国 中 整 防 ４ １ 号
令和 2 年 9 月 18 日

一般社団法人 岡山県建設業協会 会長 殿

国土交通省中国地方整備局
統括防災 官
（公印省略）

災害協定に基づく活動に備えた待機時における作業員等の安全確保について

 平素より災害対応、災害関連業務へのご理解・ご協力ありがとうございます。
 さて、標記につきまして、別添「災害協定に基づく活動に備えた待機時における

作業員の安全確保について」（令和 2 年 9 月 18 日付け国水防第 93 号）が通知され

たので、中国地方整備局と災害協定を締結している貴職に周知します。貴所属職員

や関係団体等へ周知し、安全確保の徹底をお願いします。
とともに、各所属において週間行事等を定めて実施されたい
において週間行事等を定めて実施されたい